
 
 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  N. 05/2025 

 

Il sottoscritto, Dottor Carlo Bagnasco, Presidente dell'Automobile Club Genova, 

 

Visto quanto previsto dall'art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale  "In caso di necessità e di 

urgenza  il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all'art. 53, 

ad esclusione  di quelli contemplati alle lettere d),e),g),h),i),l) e m)" e che "Tali provvedimenti sono 

sottoposti alla ratifica  del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve 

comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi"; 

Valutata la richiesta di patrocinio non oneroso pervenuta in data odierna  dalla "Società AXIA 

Eventi", organizzazione che persegue, senza scopo di lucro, finalità civiche, solidaristiche e di 

utilità sociale con l'organizzazione di attività culturali, attività di formazione universitaria e post-

universitaria, realizzazione di eventi a carattere sociale; 

Considerato che la richiesta di patrocinio è relativa all'evento "Fuori Giri Genova" che si 

svolgerà il 6 Luglio p.v. dalle ore 9:00 alle ore 19:00, presso la Marina dell'Aeroporto di Genova 

e  che sarà realizzato sotto forma  di Raduno Automobilistico  espositivo, finalizzato ad una 

raccolta fondi a favore della Fondazione Gasliniinsieme e della "Band degli Orsi" Associazione 

dedita a molte attività di sostegno sociale tra cui l' accoglienza e l' aiuto alla permanenza dei 

familiari dei degenti ricoverati presso Ospedali pediatrici; 

Considerata la nobile finalità dell'iniziativa e ritenuto che la manifestazione possa costituire un 

forte richiamo per gli automobilisti; 

Visto il patrocinio concesso alla manifestazione da Regione Liguria 

DELIBERA 

di  accogliere la richiesta di patrocinio non oneroso  a favore  della Società AXIA Eventi per la 

realizzazione dell'Evento "Fuori Giri Genova" che si svolgerà il 6 Luglio p.v. presso la Marina 

dell'Aeroporto di Genova. 

 

La presente delibera sarà portata a ratifica nella prima riunione utile del  Consiglio Direttivo. 

 

 

 

           IL PRESIDENTE  

                   F.to Carlo Bagnasco 

 

Genova, 29 Maggio 2025 

 


